
 

 

Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №3» 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» 

Приказ 

             От  21.02.2025  г                                                                                     № 15 

о формировании комиссии и  

организации работы по осуществлению 

приема в первый класс в 2025 году.    
                                                                                                                                
          В соответствии со статьей 9 Федерального Закона от 29.12.2012 года №273 – 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением администрации 

городского округа «Город Чита» от 30.12.2020 года № 567 «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Зачисление в муниципальные образовательные организации, реализующие 

основную образовательную программу начального общего, основного общего, 

среднего общего образования» в целях упорядочения приема граждан в 

общеобразовательные организации, расположенные на территории городского 

округа «Город Чита» и учета детей, подлежащих обязательному обучению в 

общеобразовательных организациях, реализующих образовательные программы 

начального общего, основного общего и среднего общего образования и приказа 

Комитета образования администрации городского округа «Город Чита» от 

20.01.2025г. №41 «О приеме заявлений на зачисление в 1-ый класс на 2025-2026 

учебный год» 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по зачислению детей в первый класс в 2025 году в 

составе: 

1.1 председатель комиссии – Теслева С. Л. ЗДУВР по начальным классам, 

обеспечивает доступность получения гражданами муниципальной услуги 

«Зачисление в образовательное учреждение»; 

1.2 члены комиссии: Решетова О.В., Смолкина О.М. 

2. Смолкина О.М., учитель начальных классов, проверяет представляемые 

документы в соответствии с перечнем, сличает оригиналы документов с 

копией, заверяет копии и передает документы для регистрации секретарю; 

 



 

 

 

 

Решетова О.В., учитель начальных классов, регистрирует заявления в 

журнале регистрации заявлений о приеме в МБОУ СОШ №3 и в электронном 

виде на сайте «Е-услуги. Образование»; 

3. Комиссия по зачислению детей в первый класс при работе должна 

руководствоваться административным регламентом по предоставлению 

муниципальной услуги «Зачисление в образовательное учреждение» и 

прочими нормативными документами. Комиссии по зачислению детей в 

первый класс в 2025 г.к обработке заявлений приступить не позднее двух 

рабочих дней после получения заявлений. При получении заявлений в 

электронном виде, члены комиссии в течение трех рабочих дней с момента 

подачи заявлений должны сличить оригиналы и копии документов 

представленных в электронном виде, если оригиналы документов 

предоставлены для сличения заявителем; 

4. Председателю комиссии Теслевой С. Л. в срок до 1 марта 2025 года на 

информационном стенде учреждения, на официальном сайте учреждения в 

сети Интернет разместить документы (при необходимости ссылки), 

регламентирующие организации. Образовательного процесса, а также 

информацию о количестве мест, программах обучения в первых классах, 

локальный акт, регламентирующий процедуру приема заявлений. 

5. Прием заявлений в первый класс начать с 1 апреля 2025 года с 9:00 с 

последующей регистрацией заявления в электронном виде на сайте «Е – 

услуги. Образование»; 

6. Определить время приема граждан по вопросам записи детей в первый класс 

с 9:00 до 11:00 ежедневно в рабочие дни, в субботу с 10:00 до 12:00; 

7. Определить число первых классов в количестве – трех, с наполняемостью 2 

учащихся в каждом, обучение будет осуществляться по учебникам, 

соответствующим Федеральному перечню; 

8. Завершить работу комиссии по окончании поступления заявлений; 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                       Ю.В.Гусарова 

           

            


		2025-02-21T08:21:02+0900
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3"




